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LAUSUNTO SUOMEN ALUSTAVIA VARAUMIA JA VALINTOJA KUVAAVASTA 
MUISTIOSTA KOSKIEN OECD:N VALMISTELEMAA MONENKESKISTÄ 
YLEISSOPIMUSTA  

 
OECD:n työryhmässä on valmisteltu monenkeskistä verosopimusta, jonka 
avulla saatettaisiin nopeasti voimaan veron välttämisen ja voitonsiirtojen 
vastaisen hankkeen (BEPS) tuloverosopimuksia koskevat osat.  
 
Yleissopimus koskisi siihen osallistuneita valtioita niiltä osin, kuin valtiot eivät 
ole tehneet sopimukseen varaumia. Toisin sanoen yleissopimuksen 
määräykset sivuuttaisivat kahdenvälisen verosopimuksen määräykset vain 
siltä osin, kuin kumpikin maa on hyväksynyt kyseistä kohtaa koskevan 
yleissopimuksen osan samassa muodossa. 
 
Valtiovarainministeriössä valmistellun muistion mukaan Suomen osalta 
yleissopimus kattaisi kaikki Suomen laajat tuloverosopimukset. Suomi 
käyttäisi varausmahdollisuuksia laajasti, jolloin yleissopimus kattaisi vain sen 
minimistandardit. 
 
Muistion mukaan Suomi valitsisi johdantokappaleen, jossa todetaan 
verosopimuksen tarkoituksen olevan kaksinkertaisen verotuksen poistamisen 
lisäksi ehkäistä verottamatta jäämistä. Suomi valitsisi ehdotuksen mukaan 
myös yleisen väärinkäytöksiä estävän määräyksen. Yleissopimukseen sisältyy 
viranomaisten keskinäiseen sopimusmenettelyyn velvoittava määräys sekä 
määräys vastaoikaisusta. Suomen vanhemmissa verosopimuksissa 
viranomaisten keskinäistä sopimusmenettelyä ja vastaoikaisua koskevat 
määräykset poikkeavat yleissopimuksen mukaisesta, joten niitä yleissopimus 
tulisi muuttamaan. 
 

Veronmaksajain Keskusliitto hyväksyy muistiossa esitetyn 
valinnat minimistandardien osalta ja sen, että Suomi tekisi 
varauman kaikkien muiden kuin minimistandardien osalta. 
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Muistion mukaan Suomi esittää varauman, jonka mukaan verovelvollisella olisi 
mahdollisuus saada keskinäinen sopimusmenettely aikaiseksi myös 
lähdevaltiossa vasta sopimuksen jälkeisiltä verokausilta. 
Esitetty varauma on tarpeeton. Kaksoisverotustapauksia nousee esiin 
jatkuvasti ja olisi hyvä, että myös ne saataisiin ratkaistua mahdollisimman 
nopeasti ja tehokkaasti. 
 

Veronmaksajain Keskusliiton mielestä Suomen ei ole syytä tehdä 
varaumaa, jonka mukaan keskinäistä sopimusmenettelyä koskevat 
yleissopimuksen ehdot kohdistuisivat vasta sopimuksen 
voimaantulon jälkeisiin verokausiin. 

 
Yleissopimukseen sisältyy myös määräyksiä välimiesmenettelystä tilanteissa, 
joissa viranomaisten keskinäinen sopimusmenettely ei ole johtanut 
kaksinkertaisen verotuksen poistamiseen. Muistion mukaan Suomi tekisi 
välimiesmenettelyä koskevat varaukset, joiden seurauksena 
välimiesmenettelyä ei sovellettaisi muihin kuin siirtohinnoittelua ja kiinteän 
toimipaikan syntymistä koskeviin asioihin. Esimerkiksi lähdeverotusta 
koskevat kysymykset jäisivät muistion mukaan kokonaan välimiesmenettelyn 
ulkopuolelle.  
 

Veronmaksajain Keskusliiton mielestä Suomen ei tule esittää 
varaumaa asiaryhmistä, jotka voidaan ratkaista 
välimiesmenettelyssä, vaan Suomen tulee sitoutua 
kaksinkertaisen verotuksen poistamiseen. 

 
Muistion mukaan Suomi esittäisi varauman, jonka mukaan 
välimiesmenettelyyn ei otettaisi lainkaan sellaisia asioita, joissa yritys on 
hakenut muutosta verotuspäätökseen hallintotuomioistuimesta. 
 
Tällaisen varauman mukaan ottaminen rajoittaa merkittävästi kaksinkertaisen 
verotuksen kohteeksi joutuneen verovelvollisen mahdollisuuksia saada 
oikeussuojaa. On luonnollista, että ensin käytetään ns. normaalit 
muutoksenhakukeinot ja välimiesmenettelyyn turvaudutaan vasta sitten, kun 
on varmistettu, että kaksinkertaiseen verotukseen johtanut tulkinta on Suomen 
lainsäädännön mukainen. 
 

Veronmaksajain Keskusliiton mielestä Suomen ei tule esittää 
varaumaa, jonka mukaan välimiesmenettelyyn ei oteta tapausta, 
joka on käsitelty hallintotuomioistuimessa. 
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